⁷⁸ *In hoc et—et eorum ipsorum &c.*] Hæc paullo impeditiora sunt, ut aliquis hæere possit. Est igitur partitio in præterita et futura. Præterita porro sunt, quæ propter vetustatem incredibilia facta sunt, et quæ pariter valde remota sunt, sed tamen certa; denique, quæ nuper eveniunt. Hæc igitur pendunt omnia a verbis *et eorum ipsorum*. sc. ea, quæ &c. *et quæ jam diu gesta &c. et quæ nuper g.—possint*. Hic demum colon scribendum. *et item, quæ instant*, sc. considerantur.

Ceterum *præterierint* scripsi *et obsoleverint*, vel hanc ob causam, ne modi verborum discrepent, (nam in ceteris membris sunt meri conjunctivi), quod Cicero dicit esse vitium latinitatis maximum. Et *præterierint* habent quidam libri, ut Gu. uterque, item *obsoleverint*, ap. Oudendorpium, qui et probat. Sic edidit de judicio suo Lambinus; sed eum nemo audit. Infra etiam pro *quæ maxime* scribendum puto *quum maxime*, ut profertur ab auctore Excerpt. de locis Rhet. inter Rhet. Pith. p. 277.

⁷⁹ *Et quid serius.*] In iisdem Excerptis l. c. deest *et*. quod verum puto. deberet esse *aut*.

⁸⁰ *Occasio est pars temporis.*] Delevi autem, ut mox in verbis *Modus autem est*. Nempe quod supra de verbo *est* monui, id ad hanc particulam quoque pertinet. Forma Ciceronianæ orationis in ponendis definitionibus partium est, non nectere definitiones *per autem*; quod et in

neam faciendi aut non faciendi opportunitatem. quare eum tempore hoc differt. nam genere quidem utrumque idem esse intelligitur: verum in tempore spatium quodammodo declaratur, quod in annis, aut in anno, aut in aliqua anni parte spectatur: in occasione, ad spatium temporis, faciendi quædam opportunitas intelligitur adjuncta. quare cum genere idem sit, fit aliud, quod parte quadam, et specie, ut diximus, differat. Hæc distribuitur in tria genera, publicum, commune, singulare. Publicum est, quod civitas universa aliqua de causa frequentat, ut ludi, dies festus, bellum. Commune, quod accidit omnibus eodem fere tempore, ut messis, vindemia, calor, frigus: singulare autem est, quod aliqua de causa privatim solet alicui accidere, ut

⁴¹ nuptiæ, sacrificium, funus, convivium, somnus. Modus est, in quo, quemadmodum, et quo animo factum sit, quaeritur. Ejus partes sunt, prudentia et imprudentia. Prudentiæ ratio quaeritur ex iis, quæ clam, palam, vi, persuasione fecerit: imprudentia autem in purgationem confertur, cujus partes sunt inscientia, casus, necessitas, et in affectionem animi, hoc est, molestiam, iracundiam, amorem, et cetera, quæ in simili genere versantur. Facultates sunt, aut quibus facilius fit, aut sine quibus aliquid confici non potest.